

خبر

### اعلام آمار رسمی تعداد مجروحان و شهدای پلیس

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه «در کشور ما همه آزادند که اعتراض کنند»، گفت: بیش از دو هزار نفر از همکاران ما در روزهای اخیر مجروح شدند و سه نفر نیز شهید دادیم اما هیچ‌کدام از اینها دلیلی بر مماشات ما با اغتشاشگران نیست.

سردار قاسم رضایی صبح دیروز در چهاردهمین نشست فرماندهی انتظامی کشور با وابستگان نظامی و افسران رابط پلیس کشورهای خارجی که در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: ما در کشوری زندگی می‌کنیم که پایه آن اسلام است و سکنان‌دار این نظام ولی فقیه است. افتخار همه نهاده‌ها در کشور اتصال به این مفهوم است.

جانشین فرماندهی کل فراجا گفت: یکی از سازمان‌هایی که بالاترین رتبه در نظرسنجی‌های مختلف را از سوی مردم از نظر محبوبیت دارد، فرماندهی انتظامی است.

رضایی بیان کرد: مرزبانی در عملکرد خود به مقابله با تروریست‌ها و قاچاقچیان می‌پردازد و در این راه شهدای زیادی را تقدیم کشور کرده است. زمانی که طالبان در افغانستان روی کار آمد و ترده‌های غیرمجاز زیاد شد، مرزبانی به مردمی که به مرز مراجعه می‌کردند خدمت کرد. حتی برخی از خانم‌های باردار در مرزهای ایران وضع حمل کردند و داروهای بهداشتی مرزبانان در اختیار آن‌ها قرار داده شد.

وی ادامه داد: همه در ایران می‌توانند به طور آزاد اعتراض کنند اما برخی از افراد هستند که می‌خواهند از اعتراض سوءاستفاده کنند، اعتراض حق مردم است اما زمانی که به شورش تبدیل می‌شود خطر فرمز پلیس خواهد بود. مردمی که به خیابان‌ها می آیند اکثراً تماشاگر هستند و تعداد کمی مزدور و تروریست هستند.

جانشین فراجا تصریح کرد: برخی از کشورها تحت تأثیر آمریکا و صهیونیسم غاصب قرار می‌گیرند و درباره حقوق بشر در ایران سوال می‌کنند. چرا زمانی که پلیس آمریکا زانوی خود را بر گلوی فرد مظنون می‌گذارد و وی را از رقه می‌کند حرفی از حقوق بشر زده نمی‌شود؟

وی افزود: اگر پلیس ایران می‌خواست در تجمعات صرفاً نظامی عمل کند جزو دیگری رفتار می‌کرد. در کشور آزادی برای اعتراض وجود دارد؛ اما برخی از افراد از این اعتراضات سوءاستفاده می‌کنند و هنجارشکن عمل می‌کنند. رضایی گفت: مردم ایران در روز رحلت پیامبر خودجوش به میدان انقلاب آمدند و از پلیس حمایت کردند.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور فراجا گفت: حاکمیت و حکومت ایران مردمی است. ایران یک کشور خشک نظامی نیست، اما کشورهای استکباری این موضوع را برعکس جلوه می‌دهند.

رضایی بیان کرد: فرماندهی انتظامی ایران آماده تعامل با همه کشورها به جز رژیم غاصب صهیونیستی است که باید از صحنه روزگار محو شود. فرماندهی انتظامی کشور ما مخصوصا در بخش مبارزه با موارد جنایی تجارب زیادی دارد. سردار قاسم رضایی همچنین در حاشیه دیدار با وابستگان نظامی کشورهای خارجی در جمع خبرنگاران با اشاره به مجروح شدن بیش از ۲۰۰۰ نفر از نیروهای فراجا در ناآرامی‌های اخیر گفت: تعداد مزدوران اغتشاشگر در مقایسه با کل مردم هیچ است.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور افزود: پلیس از مردم و برای مردم است. پلیس حافظ امنیت و مظفر اقتدار کشور است. هر دادخواهی ما را تکیه‌خواه خود می‌داند.

اگر مظلوم و دادخواهی باشد یا آرامش مردم به هم بخورد این خط قرمز ماست. در اغتشاشات اخیر اظهار نظرهای غیرکارشناسی انجام شد و ایهامانی ایجاد کرد و خوراکی به آمریکا، رژیم صهیونیستی و منافقین داد. حتما دستگاه عدل و قضایی به این موضوع رسیدگی خواهد کرد. وی ادامه داد: معنی است که به خیابان آمدند در مقایسه با جمعیت کلی هیچ هستند و بخش اعظمی از آنها احساسی‌اند. البته در آن‌ها افرادی هستند که مزدورند.

در دستگیری‌های ما افرادی مرتبط با کموله‌ها، منافقین و … دستگیر شدند. پلیس تجمعات قانونی را حمایت می‌کند و پوشش می‌دهد. اما زمانی که از این اعتراضات سوء استفاده شود، دیگر اعتراض نیست و اغتشاش است.

قانون به ما گفته که مسئول مقابله با هنجارشکنان هستیم.

رضایی تصریح کرد: کشته سازی یکی از اصول دشمن است. وظیفه ذاتی ما در کنار و با مردم بودن است. اگر ناامنی ایجاد شده باید پاسخ آن داده شود. بعضی از کسانی که برای مثال در فتنه ۸۸ به کشور آسیب زدند الان اظهار نظر می‌کنند. آیا این موضوع خیالت نمی‌کشند؟ مردم این را می‌فهمند.در این اتفاق و فتنه ای که اتفاق افتاد برخی کشورهای غربی نیز اسیر خواسته‌های استکبار شدند. ابتدا باید درباره حقوق بشر در کشور خودشان سوال شود.

رضایی گفت: بیش از دو هزار نفر از همکاران ما در روزهای اخیر مجروح شدند و سه نفر نیز شهید دادیم اما هیچ‌کدام از اینها دلیلی بر مماشات ما با اغتشاشگران نیست.

## جامعه

**واکنش تند اصول‌گرایان به سخنان جدید دبیر ستاد امر به معروف**

# بازی با آتش



خانم‌هایی که حجاب مطلوب ندارند، عکاسی می‌کند و عکس‌ها به آن‌ها پست می‌شود و باید جریمه‌اش را پرداخت کنند. یا وقتی بی‌حجابی وارد مغازه‌ای شود و صاحب مغازه آن مغازه جریمه می‌شود. اگر فردی که کشف حجاب کرده اصرار بر دریافت خدمات کرد، گشت ارشاد به حمایت از صاحب مغازه، آن فرد را جریمه می‌کند.»

**● هاشمی گلبایگانی از کجا خط می‌گیرد؟**
اظهارات جدید دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر در مورد حجاب، -آن هم در شرایطی که کشور دچار بحران فرهنگی و اجتماعی بشدت متلاطمی است- آن قدر عجیب و به این روزهای دبیر ستاد امر به معروف در مورد حجاب این ذهنیت را ایجاد می‌کند که وی در این برهه بحرانی کشور به دنبال بحران سازی بیشتر است نه مدیریت بحران. بیش از آن که به دنبال ابی باشد بر آتش اعتراضات، براین معرکه بنزین می‌پاشد.

البته دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر از این دست اظهارات کم ندارد، اظهاراتی که می‌توان آن را تلافی برای ایجاد تفرقه و قطبی‌سازی جامعه و همچنین قرار دادن مردم در مقابل هم تعبیر کرد. او به سخنان جنجالی که برخی آن را بی‌خردانه توصیف می‌کنند، معروف است.

وی که هر روز اظهارنظر تازه‌ای درباره ایده‌هایش در خصوص رسیدگی به وضعیت حجاب دارد. چندی پیش در یکی از گفت‌وگوهایش، دربار‌ه طرح جریمه نقدی حجاب گفته بود : «دوربین‌ها در خیابان از

هاشمی گلبایگانی دبیر ستاد امر به معروف را بررسی کنند. پروژه تولید نفرت و دوقطبی سازی مشهود است، ردپای خرابکاری و نفوذ دیده می‌شود.»

علی اکبر رائفی پور، مدیر مؤسسه مصاف که خود به اظهارات جنجالی معروف است، دبیرستاد امر به معروف را تهدید به افشاکاری کرد. رائفی پور در توییته در این زمینه نوشت: «امیدوارم جهالت باشد نه خیانت! اظهارات هاشمی گلبایگانی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مصداق دقیق دمیمن در آتش تفرقه، نفرت و عصبانیت مردم است.اگر مسئولین ذی ربط او را کنترل نمی‌کنند برای دفاع از کشور و مردم چاره‌ای جز افشاکاری درباره او نمی‌ماند.»

**● واکنش‌ها تند اصول‌گرایان**

سخنان تفرقه برانگیز ستاد امر به معروف و نهی‌ی از منکر علاوه بر واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی، حتی صدای فعالین اصول‌گرا را درآورده است. «حسان صالحی» فعال رسانه‌ای اصول‌گرا که در سفر نیویورک همراه ابراهیم رئیسی بود، در واکنش به اظهارات جدید دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توییتر، نوشت: «چند روز پس از تأکید رهبر انقلاب بر اینکه بحث بر سر حجاب نیست، امروز هاشمی گلبایگانی باز همان فایل را با راهکاری از جنس قرار دادن مردم مقابل هم، باز کرد. این موتور تولید نفرت که در ماه‌های اخیر به سود پروژه قطبی‌ساز دشمن پمپاژ کرد، طبیعی و صرفاً از سر نادانی است؟ قرار نیست خاموش شود؟»

مهدی عرفاتی دبیر شورای اطلاع رسانی دولت نیز در واکنش به این اظهارات در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «صیرت فقط در اعلام موضع نیست، گاهی در سکوت است.مواضع شما و امثال شما که عامل شکاف و دودستگی مردم است، خود بزرگ‌ترین منکر است. لطفا خاموش!»

سیدمحمود رضوی مشاور فرهنگی رئیس مجلس هم در واکنش به اظهارات دبیر ستاد امر به معروف نوشت:«عدالت آن است که در کنار تذکر به هنرمندان و ورزشکاران بابت اتفاقات اخیر، دستگاه‌های امنیتی و قضائی با افرادی همچون آقای هاشمی گلبایگانی که اظهارات تحریک آمیز و بی‌مورد می‌کنند به سرعت و شدت برخورد نمایند. لعنت بر دهانی که بی موقع باز شود.»

جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی هم در واکنش به سخنان دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر به ایسنا گفته : «ای کاش به برخی از افراد مرخصی اجباری می‌دادند تا به خانه‌های خود رفته و پس از آرام شدن فضا مجددا اظهار نظر می‌کردند.مستافانه نان عده‌ای بلوا و آشوب است، فرقی نمی‌کند که در کدام طرف باشند. در خوش‌بینانه‌ترین حالت باید بگویم که دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر از روی نادانی این حرف را در چنین شرایطی مطرح کرده است. اما سوال این است که نظام تا کی قرار است به خاطر برخی افراد هزینه پرداخت کند؟»

محمد حسین پویانفر، مداح و چهره رسانه‌ای اصول‌گرا نیز در این باره نوشت:«فوذی شاخ و دم دارد آیا؟ چرا کسی دکمه این آقای بی‌شعور را نمی‌زند؟ دبیر ستاد امر به معروف ساکت شو.»

سیدمحمدصادق لویسان‌ی؛ فعال رسانه‌ی اصول‌گرا نیز نوشت:«هر انسانی با کمترین ضربه هوشمی می‌فهمد که درد هاشمی گلبایگانی موضوع حجاب نیست و چنین طرح‌های رادیکالی حتی در شرایط عادی جامعه هم پذیرفته نمی‌شد. این کودک لچ‌باز ۶۰ساله، در بهترین حالت جامعه را فدای دیده شدن مریض‌گونه خود کرده است و حیف که بزرگ‌تری ندارد که تودهنی مبسوطی به او بزند.»

کاربری نیز نوشت:«بارها گفته بودم هاشمی گلبایگانی مسئول تمام اغتشاشات و درگیری‌های کشور بوده و در تمام مدت سکوت اختیار کرده بود و حالا دوباره پروژه تاسیسی حجاب رو کلید زه تا چالش دیگه‌ای رو رقم بزنه متاسفم برای مسئولانی که هنوز او را عزل نکردند!»

ماندن صدای صاحب‌نظران این حوزه است.»

**● مهم‌ترین علت ناآرامی‌ها**

فریدین علیخواه،جامعه‌شناس نیز گفت‌وگو با خبرآنلاین درباره مهم‌ترین علت ناآرامی‌ها گفت:«به‌طور کلی هر چقدر از میزان اثرگذاری سیاسی افراد کاسته می‌شود بر میزان پتانسیل اعتراض سیاسی آنان افزوده می‌شود. همچنین در بین آن گروه از شهروندانی که معتقدند درساختار سیاسی کشور فرصت و امکان اعتراض محدود است، پتانسیل اعتراض سیاسی بیشتر می‌شود.

او همچنین افزایش میزان تحصیلات افراد را از دیگر عوامل افزایش میزان پتانسیل اعتراض عنوان کرد وگفت:«عامل دیگر اعتراضات و ناآرامی‌ها به احساس محرومیت بازمی‌گردد. در واقع در بین آن گروه از شهروندانی که منبع محرومیت اقتصادی خود را در خودشان بافاده هویت، استقلال و آزادی آکادمیک است. معنای چنین گزاره‌ایی این است که دانشجویان فاقد شایستگی‌ها، خلاقیت‌ها، زیست و اقتضائاتی هستند که برای رشد و بالندگی دانشجویی و هویت حرفه‌ای آن‌ها ضرورت دارد. در تمامی دهه‌های گذشته این تفکر که دانشجو و دانشگاه تافته‌ای جدا بافته از جامعه نیست و این نهاد به جز ابزاری برای تبلیغ ترویج ایدئولوژی رسمی نیست، باعث شده که حکومت در تمامی سازوکارهای اداری، آموزشی، پژوهشی و ارزیابی‌ها بسیار بی‌مهابا و بدون در نظر گرفتن ضرورت‌های نهاد دانشگاه تصمیم‌گیری کند. طبیعتاً برای موقعیت‌های حال حاضر که جنسیت کنونی دانشگاه‌ها داشته باشد، در طول چشم‌گیری به هم‌زمان شده، زمانی که دانشجویان و اساتید دانشگاه درگیر این جنبش می‌شوند، تغییر و تفاوتی در نوع مواجهه دولت با این نهاد با دیگر بخش‌های جامعه مشاهده نمی‌شود.»

او در بخشی دیگر از گفته‌های خود در ارتباط با تفاوت رویکرد او و مطالبات نسل جدید دانشجویان نسبت به گذشته و تأثیر آن بر شکاف میان نگاه حاکمیت با نهاد دانشگاه گفت:«به عنوان شخصی که حوزه تخصصی مطالعاتم دانشگاه و آموزش عالی است، در پژوهش‌هایی که در چند سال گذشته انجام داده‌ام، بر پایه شناخت خود و دیگر مطالعات انجام گرفته به این نتیجه رسیده‌ام که روایت‌های عمیق و علمی از وضعیت دانشگاه، بحران‌ها، تنش‌ها و مصائب این نهاد چه در حوزه کیفیت، برنامه درسی، انگیزه‌ها و… وجود دارد. اما نهادهایسیاست‌گذار در این حوزه، توجهی به این مطالعات نداشته‌اند و صداهای محققان و صاحب‌نظران این حوزه شنیده نشده است؛ لذا می‌توان اظهار داشت که وضعیت کنونی حاکم بر دانشگاه‌ها ناشی از ناشنیده خراج داده شود.

خبر

### ضرایب سوابق تحصیلی

### برای کنکور اعلام شد

مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی با صدور اطلاعاتی، مهم‌ترین تغییرات سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی را اعلام کرد. بر این اساس پذیرش متقاضیان یک‌مرته به سال، بر اساس ترکیب نمرات سوابق تحصیلی و آزمون سراسری انجام خواهد شد؛ در این فرایند، سهم سلبقه تحصیلی که تاکنون به‌صورت تأثیر مثبت بود، قطعی است. همچنین سابقه تحصیلی شامل نتایج امتحانات نهایی است که به‌صورت استاندارد و هماهنگ کشوری بر گزار می‌شوند؛ سهم این نمرات برای پذیرش در سال تحصیلی آینده (۱۴۰۳-۲۰۱۴) ۴۰ درصد قطعی است. آزمون سراسری دوم‌رتبه در سال برگزار خواهد شد و نتایج آن برای دو سال معتبر است. علاوه بر این دروس عمومی از آزمون سراسری حذف و سنجش آن‌ها صرفاً از طریق امتحانات نهایی خواهد بود. لازم به ذکر است نه‌تنها سهم این دروس در نمره کل کاهش نیافته، بلکه در برخی از گروه‌های آزمایشی افزایش داشته است. در پایان این اطلاعیه آمده: پذیرش در رشته محل‌هایی که پرمقتاضی نیستند، همچون گذشته بر اساس شیوه «صرفاً سوابق تحصیلی» خواهد بود.

### تکذیب سرقت پیروز

سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش خبر دزدیده شدن «پیروز» - توله یوز آسیایی - را تکذیب کرد و گفت: حال «پیروز» خوب است. هیچ اتفاقی برای او نیفتاده است و دزدیده شدنش شایعه است. غلامرضا ابدالی درباره آخرین وضعیت «پیروز» اظهارکرد: این توله یوز آسیایی در حال حاضر ۱۶۲ روز دارد. به وزن نزدیک به هشت کیلو رسیده است و سه وعده غذا شامل گوشت سفید، قرمز و بلدرچین همراه بسا میان‌وعده و مکمل‌های مخصوص مصرف می‌کند.

وی افزود: پیروز هنوز در سایت فضای باز پردیسان حضور دارد. این محیط به نسبت اتاقی که قبلاً در آن حضور داشت، میدانی‌تر است و به زیستگاه اصلی او نیز بیشتر شباهت دارد.

سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش درباره انتقال پیروز به سایت توران گفت: جای پیروز تهران نیست و تصمیم گرفته شده که حتماً به سایت دیگری منتقل شود اما زمان دقیق آن معلوم نیست و باید تصمیم‌گیری‌های لازم صورت بگیرد. احتمال انتقال او در اواخر پاییز وجود دارد اما در حال حاضر تمام امکانات لازم برایش فراهم شده است تا در مکانی مشابه با زیستگاه خود زندگی کند.

### دلیل تخریب کافه ایران

در چند روز گذشته خبری مبنی بر تخریب کافه ایران به عنوان یکی از عمارت‌های کهن و ارزشمندی که در جداره شمالی خیابان انقلاب در منطقه ۶ تهران واقع شده بود، منتشر شد.

در همین ارتباط روابط عمومی شهرداری منطقه ۶ اعلام کرد که تخریب ملک موصوف در راستای اجرای دستور مقام قضایی و برای حفظ جان شهروندان صورت گرفته است.

روابط عمومی منطقه ۶ در این زمینه تأکید کرد: نگهداری و حفظ میراث ارزشمند در شهر از اولویت‌های مدیریت شهری منطقه است؛ اما در این میان بنابر وظیفه مقرر در قوانین مورد عمل شهرداری از جمله بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، رفع خطر از ساختمان‌های پرخطر به منظور ایمنی جان شهروندان نیز به عهده شهرداری است.

### ۷۰ درصد تاسیسی‌های تهران تأییدیه فنی ندارند

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: نزدیک به ۷۰ درصد خودروهای پرمپمایش مانند تاسیسی، تاکسی اینترنتی، مسافربراهی شخصی تأییدیه فنی مراکز معاینه فنی شهر تهران را ندارند.

سید رضا مفیدی با اشاره به اینکه گواهی معاینه فنی صادره از طریق سامانه سیفما مراکز معاینه فنی در سراسر کشور معتبر بوده به مسئولان دخیل در تصویب این طرح پیشنهاد کرد که ابتدا طرح مذکور برای شهر تهران عملیاتی شود، چرا که با سال‌ها تأخیر قرار است که شروع شود و در ادامه برای باقی کلان شهرها هم این موضوع به سرانجام برسد.

وی ضمن اشاره به تقسیم‌بندی طرح پیشنهادی در سه فاز گفت: هسته مرکزی شهر تهران مورد هدف قرار داده شد که در حال حاضر موضوع معاینه فنی برتر برای آن مطرح شده است. باید در مدت زمان ۶ ماه بتوانیم این الزام را برای دریافت معاینه فنی خودروهای پلاک شده در شهر تهران داشته باشیم.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران عنوان کرد: باید خودروهای پرمپمایش در شهرها (نظیر اتوبوس، تاکسی، تاکسی اینترنتی و …) الزام به دریافت معاینه فنی از همان شهری که پلاک‌شان شنماره گذاری شده، شوند. در فاز بعدی باید خودروهای پرمپمایشی که پلاک تهران نیستند اما در تهران تردد می‌کنند، پایش شده و در طرح الزام شوند.

مفیدی با تأکید بر اینکه اثربخش تر کردن مأموریت معاینه فنی خودروها جزو نخستین هدف این طرح است، افزود: نزدیک به ۷۰ درصد خودروهای پرمپمایش (تاکسی، تاکسی اینترنتی، مسافربراهی شخصی) تأییدیه فنی مراکز معاینه فنی شهر تهران را ندارند.